
 

C1 Public 

Biřmování 

Na podzim roku 2020 se 19 mladých občanů Trnavy a blízkého okolí začalo každý druhý týden scházet 

ve zdejším kostele Navštívení Panny Marie, aby se připravili na biřmování, které tady neproběhlo už 

pěknou řádku let. Z celkového počtu přípravu dokončilo 17 lidí, kteří se 3. října 2021 setkali v doprovodu 

svých kmotrů a nejbližší rodiny opět v trnavském kostele u svátosti biřmování.  

Mše to byla opravdu krásná; přijel za námi biskup až z Olomouce – Mons. Mgr. Josef Nuzík. Tímto 

bych mu ráda poděkovala za všechny biřmovance, moc si toho vážíme. Jeho slova nesmírně obohatila 

nejen nás, ale i všechny přítomné. Určitě nechci opomenout ani našeho pana faráře Josefa Kuchaře. 

Jsme mu moc vděční za to, že to s námi nevzdal a celý rok nám pomáhal najít cestu k Pánu Bohu, a 

tím i k sobě samým. Další díky patří i knězi Pavlu Barbořákovi, který s námi podnikl závěrečnou 

duchovní přípravu. Měli jsme možnost vzájemně se o sobě dozvědět více u šálku čaje a stolu plného 

sladkých i slaných dobrot všeho druhu. Během dne zazněla spousta zajímavých dotazů a ještě 

zajímavějších odpovědí. Domů jsme odcházeli s plnými žaludky a s láskou v srdci.  

Na tuto událost budeme s radostí vzpomínat celý život a doufáme, že se jednoho dne dočkáme 

i biřmování našich dětí, které proběhne v tak příjemném duchu jako to naše. 

Michaela Vránová 

 

 


